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Lista finale e  Subvencioneve për Rini dhe Sport, Faza II-të 2018 

# ID 
Emri I 
aplikuesit 

Titulli I projektit 
Buxheti I 
kërkuar 

Data e 
realizimit 

Fusha 
Shuma e 
aprovuar 

Pikët 

1 2248 
Shkumbin 
Maqastena 

Kërkesë për financimin e një 
aktiviteti sportiv brenda klubit 

dhe blerja e një vegle të 
nevojshme gjimnastikore 

1,700.00 € 
01.01.2019  
25.03.2019 

Sport 1,700.00 € 17 

2 2247 
Florije 

Morina 

Edukimi i te rinjve për 

demokraci-gara në mes 

shkollave 

5,099.00 € 
31.12.1899  

15.12.2018 
Rini 800.00 € 11 

3 2245 
Burim 

Zariqi 

Përkrahja materiale e 

aktiviteteve te klubit të shahut 

"PRISHTINA"-Prishtinë 
9,270.00 € 

22.12.2018  

31.12.2018 
Sport 0.00 € 4 

4 2242 Leke Zherka 
Gara e Robotikës "Kosova 

Makers League" 
10,000.00 € 

25.09.2018 

15.06.2019 
Rini 4,150.00 € 23 

5 2234 
Burim 

Zariqi 

Përkrahja materiale e 

aktivitetit te klubeve te shahut 

"Prishtina" 
9,470.00 € 

22.12.2018  

31.12.2018 
Sport 3,750.00 € 22 

6 2232 
Berat 

Mavriqi 

Zhvillimi I sportit të 

Parkouri’t në Prishtinë 
8,725.00 € 

01.10.2018 

30.03.2019 
Sport 1,625.00 € 16 

7 2224 
Mentor 

Morina 

Sporti ne shkolle, inkurajim 

për nxënësit 8,700.00 € 
01.10.2018  

28.02.2019 
Sport 900.00 € 13 

8 2222 
Albulenë 

Osmani-

Hajraj 

Ngritja e shkathtësive 

jetësore tek të rinjtë 5,265.00 € 
01.11.2018 

31.01.2019 
Rini 0.00 € 5 

9 2220 
Elhame 

Kutllovci 

"Kontrata" nga Slawomir 

Mrozek 
9,100.00 € 

15.12.2018  

30.01.2019 
? 0.00 € 5 

10 2219 
Amir 

Tahiraga 

Kërkesë për financimin e 

Klubit në aktivitete të 

ndryshme gjimnastikore 
2,250.00 € 

21.03.2018 

31.12.2018 
Sport 1,500.00 € 14 

11 2209 Arbër Zeneli 
Integrimi përmes sportit 

5,050.00 € 
01.03.2019 

31.05.2019 
Sport 0.00 € 5 

12 2206 
HAKI 

AHMETI 

Thirrja për Rini dhe Sport 

(FAZA 2/2018) 
4,040.00 € 

25.09.2018 

25.09.2019 
Sport 2,000.00 € 14 

13 2203 Robert Nuha 
Albania-Kosovo Dance 

meeting 2018 
3,950.00 € 

06.10.2018 

20.11.2018 
Rini 2,550.00 € 19 

14 2200 
Fisnik 

Juniku 

3 x 3 Turneu Kombëtare për 

ditën e Flamurit 3,690.00 € 
28.11.2018 

28.11.2018 
Sport 0.00 € 7 

15 2198 
Shkelzen 

Shala 

Përmirësimi dhe fuqizimi i 

kapaciteteve të Klubit Karatesë 

“Princi” Prishtinë 
1,500.00 € 

06.10.2018 

02.12.2018 
Sport 0.00 € 4 



16 2188 
Jakup 

Berisha 

String Art 
8,030.00 € 

23.10.2018 

23.02.2019 
Rini 3,960.00 € 21 

17 2187 
VISARE 

BERISHA 

Fjorda 
2,220.00 € 

02.12.2018 

04.12.2018 
Sport 1,200.00 € 14 

18 2182 
FADIL 

ARIFI 

SUBVENCIONIMI I 

SPORTISTEVE CILESOR 

PER ARRITJEN E NORMES 

OLIMPIKE 

5,240.00 € 
29.09.20181

1.11.2018 
Sport 1,980.00 € 11 

19 2179 Visar Hoxha 
Prishtina OPEN 2018 

8,515.00 € 
29.09.2018  

28.11.2018 
Sport 3,000.00 € 22 

20 2178 
Agnesa 

Qerimi 

Aktivizëm kulturor për 

angazhim rinor 
10,000.00 € 

19.10.2018 

15.03.2019 
Rini 4,000.00 € 23 

21 2177 Dritan Cana 

Klubi Skitar Prishtina - 

Mbështetje për Gletcher / 

Austri 

21,560.00 € 
14.10.2018 

31.12.2018 
Sport 4,000.00 € 23 

22 2174 
SHQIPE 

ZOGIANI 

SUBVENCIONIMI I 

KLUBIT PËR AKTIVITETE 

VENDORE DHE 

NDËRKOMBETARE 

2,960.00 € 
26.09.2018 

31.12.2018 
Sport 1,460.00 € 19 

23 2165 
Nexhat 

Xhambazi 

Thirrje publike për ofrimin e 

mbështetjes financiare publike 

për financimin e projekt 

propozimeve të Individëve, 

Klubeve, Shoqatave dhe OJQ-

ve për organizimin e 

aktiviteteve sportive dhe rinore 

në Komunën e Prishtinës 

1,000.00 € 
23.12.20181

0.02.2019 
Sport 1,000.00 € 18 

24 2156 
FADIL 

ARIFI 

SUBVENCIONIM I 

SPORTISTEVE KULMOR 

PER ARRITJEN E NORMES 

OLIMPIKE 

4,860.00 € 
04.09.2018 

31.12.2018 
Sport 0.00 € 11 

25 2155 
Fadil 

Krasniqi 

Pajisje dhe Rekuizita 
4,350.00 € 

01.10.2018 

23.12.2018 
Sport 1,450.00 € 14 

26 2153 Arta Rudaku Leather Art 3,696.80 € 
03.12.2018 

01.11.2019 
Rini 0.00 € 4 

27 2152 
Edona 

Kryeziu 

Xhambazi  

Thirrje publike për ofrimin e 

mbështetjes financiare publike 

për financimin e projekt 

propozimeve të Individëve, 

Klubeve, Shoqatave dhe OJQ-

ve për organizimin e 

aktiviteteve sportive dhe rinore 

në Komunën e Prishtinës 

2,000.00 € 
04.11.2018 

14.11.2018 
Rini 0.00 € 5 

28 2148 Arjeta Gashi 
Trajnim për trajner për 

persona me Sindrom Down 
3,200.00 € 

05.12.2018 

20.06.2019 
Sport 2,600.00 € 21 

29 2146 
Mensur 

Gashi 

Promovimi i sportit malor në 

Prishtinë te të rinjtë 
9,140.00 € 

23.02.2019 

23.03.2019 
Sport 1,860.00 € 19 

30 2126 
Artan 

Piperku 

Sporti na bashkon 
9,020.00 € 

16.02.2019 

18.02.2019 
Sport 2,000.00 € 14 

31 2124 
Qëndresa 

Jashanica-

Dërmaku 

Vetëdijesimi i të rinjve për 

HIV/AIDS 2,035.00 € 
07.10.2018 

07.12.2018 
Rini 1,415.00 € 16 

32 2121 
Driton 

Berisha 

Hulumtim: "Profesionet dhe 

aftësitë e kërkuara në sektorin 

privat në Komunën e 

Prishtinës" 

9,250.00 € 
21.10.2018 

31.01.2019 
Rini 500.00 € 12 



33 2118 Belul Beqaj 

Punimi dhe publikimi i librit 

"Rreziku nga autoritarizmi dhe 

poltronizmi politik ne Kosove" 
5,000.00 € 

01.01.2019 

30.03.2019 
botim 0.00 € 5 

34 2115 
Elbasan 

Morina 

Ngritja e kapaciteteve të 

punëkërkuesve 9,260.00 € 
24.10.2018 

31.01.2019 
Rini 1,400.00 € 16 

35 2110 Valon Zariqi 
Klubi i hendbollit (femrat) 

KHF PRISHTINA 1957 
10,040.00 € 

01.10.2018 

31.03.2019 
Sport 3,900.00 € 16 

36 2108 
Shehrije 

Gërbeshi 

Malësorja e Kosovës 
2,000.00 € 

01.11.2018 

31.01.2019 
Sport 550.00 € 10 

37 2107 

KLUBI I 

BASKETB

OLLIT 

PRISHTIN

A 

PJESEMARRJA NE FIBA 

EUROPE CUP 

10,000.00 € 
17.10.2018 

24.09.2018 
Sport 9,900.00 € 21 

38 2105 
Kushtrim 

Munishi 

sport (futboll) për të rijnë 
3,200.00 € 

15.10.2018 

15.10.2018 
Sport 2,000.00 € 15 

39 2099 
Sylejman 

Jetullahu 

Mbështetje financiare për 

klubin e karatesë dhe xhudos 

"FAN” 

1,650.00 € 
29.09.2018 

24.11.2018 
Sport 1,150.00 € 15 

40 2091 
Bahri 

Gjinovci 

Prishtina Qytet i Volejbollit 
8,755.00 € 

29.09.2018 

15.03.2019 
Sport 2,855.00 € 18 

41 2090 Arben Cena 

Mbështetje për vitin 2018 për 

Klubin e Xhudos "Polici" 

Prishtine 

3,650.00 € 
24.09.2018 

31.12.2018 
Sport 2,830.00 € 21 

42 2083 
Arianit 

Dobroshi 

Software Freedom Kosova 

Conference 2019 7,200.00 € 
21.03.2019 

24.03.2019 
Rini 4,200.00 € 23 

43 2078 
Shumzim 

Krasniqi 

Sport/Karate 
1,018.75 € 

30.09.2018 

31.03.2019 
Sport 1,018.75 € 17 

44 2076 Fatmir Sopi 

Mbështetje 

financiare(subvencione) për 

fazën e dytë 2018 

3,700.00 € 
03.09.2018 

31.12.2018 
Sport 880.00 € 10 

45 2047 
Albana 

Piperku 

Organizimi i mbrëmjes për 

promovimin e librit me 

krijimtarinë dhe vlerat e 

kompozitorit Musa Piperku. 

5,000.00 € 
01.11.2018 

15.12.2018 
Kult. 0.00 € 6 

46 2046 
Abetare 

Gojani 

BarCamp - Golden Edition 
3,450.00 € 

01.10.2018 

31.03.2019 
Rini 0.00 € 6 

47 2044 Samir Ajeti 
Ngritja e kualitetit ne sportin 

e pingpongut 
2,848.00 € 

15.10.2018 

31.03.2019 
Sport 1,000.00 € 13 

48 2042 
Fadil 

Konushevci 
Përkrahje për Gara 8,920.00 € 

01.01.2019 

31.07.2019 
Sport 480.00 € 13 

49 2040 
Driton 

Grguri 

Përkrahje për Gara te 

Garuesve 8,635.00 € 
01.01.2019 

30.06.2019 
Sport 490.00 € 13 

50 2039 
Ismet 

Krasniqi 

Përkrahje për stinorin 

vjeshtor 2018 6,100.00 € 
29.09.2018 

16.12.2018 
Sport 1,000.00 € 14 

51 2036 
Sabri 

Dragusha 

Subvencionim Klubin 

Bardhoshi 
9,250.00 € 

15.11.2018 

19.11.2018 
Sport 500.00 € 10 

52 2034 
Ibrahim 

Karabeg 

MBËSHTETJE 

FINANCIARE PËR KLUBIN 

E BASKETBOLLIT 

"PRISHTINA E RE" 

17,575.00 € 
01.10.2018 

01.06.2019 
Sport 3,570.00 € 15 

53 2031 
Dritero 

Lokaj 

Epoka Digjitale, Siguria 

Kibernetike dhe Përgjimet 
1,955.00 € 

15.10.2018 

15.12.2018 
Rini 1,305.00 € 16 



54 2030 
Alutrim 

Dermaku 

Të drejtat dhe obligimet nga 

liberalizimi i vizave 2,550.00 € 
01.10.2018 

24.12.2018 
Rini 1,120.00 € 15 

55 2020 Naser Tara 
Mbështetje financiare 

publike 3,215.00 € 
01.10.2018 

31.03.2019 
Sport 2,250.00 € 15 

56 2017 
Edin 

Kolgeci 

Mbarëvajtja e garave në 

super ligen e Kosovës në 

Hendboll për kategoritë Senior, 

Junior, Kadet dhe Pioner 

21,670.00 € 
01.10.2018 

31.03.2019 
Sport 9,870.00 € 15 

57 2014 Fidan Shatri 

MBËSHTETJE 

FINANCIARE PËR KLUBIN 

E BASKETBOLLIT TE 

FEMRAVE PRISHTINA 

24,800.00 € 
01.10.2018 

31.03.2019 
Sport 7,440.00 € 19 

58 2012 
Burhanudin 

Misini 

Pjesëmarrja në garat 

ndërkombëtare 
2,084.00 € 

11.10.2018 

19.10.2018 
Sport 500.00 € 10 

59 2002 
ISMET 

KRASNIQI 

Turneu "ADEM JASHARI" 
9,622.00 € 

17.11.2018 

18.11.2018 
Sport 3,000.00 € 19 

60 1993 
Elvira 

Dushku 

Organizimi i FIBA 

Kampionatit Evropian U18, 

Divizioni C 

10,000.00 € 
22.07.2018 

21.09.2018 
Sport 9,000.00 € 23 

61 1989 
Ahmet 

Jetullahu 

Promovimi i Edukimit, 

Arsimimit dhe Aftësimit 

joformal te të Rinjtë 
9,700.00 € 

01.11.2018 

01.04.2019 
Rini 2,000.00 € 17 

62 1985 
Muhamet 

Rama 

Projekt individual 
600.00 € 

21.09.2018 

30.09.2018 
Sport 600.00 € 19 

63 1980 
Majlinda 

Canolli 

Projekt Individual 
500.00 € 

21.09.2018 

30.10.2018 
Sport 500.00 € 19 

64 1975 
Bekim 

Maxhuni 

Përkrahja e Klubit të 

basketbollit “ M-Junior” 

Prishtina për pjesëmarrjen ne 

gara te organizuara pran FBK 

3,780.00 € 
01.10.2018 

30.05.2019 
Sport 2,730.00 € 17 

65 1951 Fjolla Ibishi 
Dita e Tenisit në Prishtinë 

1,964.00 € 
23.03.2019 

24.03.2019 
Sport 1,964.00 € 23 

66 1950 Genc Sadiku 
Masovizimi i sportit për të 

rijnë 
4,715.00 € 

31.10.2018 

31.01.2019 
Sport 2,490.00 € 14 

67 1942 
Idriz 

Humolli 

Bodibildingu dhe Fitnesi 

Kosovar-Kujtime dhe përjetime 
3,000.00 € 

19.09.2018 

25.09.2018 
Sport 600.00 € 13 

68 1926 
Luljeta 

Shala 

Përkrahje për aktivitet për 

vitin 2018 - Faza 2/2018 2,485.00 € 
29.09.2018 

03.12.2018 
Sport 1,285.00 € 12 

69 1921 
Ganimete 

Gërbovci 

kërkese për subvencion 

12,000.00 € 
05.10.2018 

21.06.2019 
Sport 3,000.00 € 23 

70 1908 
Agron 

Mecinaj 

KF Ramiz Sadiku - Prishtinë 
8,500.00 € 

18.09.2018 

30.12.2018 
Sport 3,500.00 € 23 

71 1903 
MILAIM 

MAKOLLI 

Sponzorim për financimin e 

klubit Taekwondo "AGIMI" 5,400.00 € 
19.10.2018 

17.11.2018 
Sport 0.00 € 4 

72 1900 
Veton 

Berisha 

Përkrahja e sportistëve 

KULMORE dhe klubeve 

suksesshme 
2,400.00 € 

11.11.2018 

02.12.2018 
Sport 0.00 € 4 

73 1889 
Shaban 

Baholli 

Mbështetje financiare për 

aktivitete sportive të futbollit 7,440.00 € 
20.07.2018 

20.12.2018 
Sport 3,550.00 € 22 



74 1885 
Naser 

Krasniqi 

Mbështetja materiale për 

klubin Volejbollistik "Prishtina 

Volley Femrat" 
10,510.00 € 

01.10.2018 

31.03.2019 
Sport 3,300.00 € 23 

75 1882 Fatos Dili 
Projekt propozim për 

edicioni 2018/19 - Futsal 8,600.00 € 
12.10.2018 

12.02.2019 
Sport 2,750.00 € 18 

   
 
 

Njoftim: Të gjitha palët e pakënaqura me punën e Komisionit për listën finale të lartcekur nga 
fusha e Rinisë dhe Sportit, mund të ushtrojnë ankesë në komisionin për shqyrtimin e ankesave për 
subvencione, në fushën e Kulturës, Rinisë dhe Sportit, në afat prej 5 (pesë) ditë pune, nga data e 
publikimit të kësaj liste finale në tabelën e shpalljeve të Komunës dhe ueb-faqe e Komunës. 
 
Afati për ushtrimin  e ankesave:  e mërkure 21.11.2018 -  e marte, 27.11.2018. 
 
Ankesat dorëzohen me shkrim, për komisionin e ankesave, përmes Zyrës pritëse, sporteli nr. 5 , 
Komuna e Prishtinës (objekti i vjetër). 
 
 

 
          

                       
 


